

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 123/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/2021 - OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviço de Técnico de Locação, especializada em iluminação e decoração sob forma de serviços de montagem, confecção, manutenção, instalação e desmontagem de elementos decorativos natalinos, através do Sistema de Registro de Preços para a cidade de Goiana (sede) e nos distritos de Tejucupapo, Povoação de São Lourenço, Carne de Vaca, Ponta de Pedras, Atapuz, Jardim Eldorado (Gambá), Catuama e Barra de Catuama, conforme memorial descritivo por ocasião das festividades alusivas ao Natal e Ano Novo: GOIANATAL LUZ 2021. tudo conforme exigências, quantidades e especificações contidas nos Anexos deste Edital e ADJUDICO seu objeto à empresa a seguir relacionada, por apresentar o menor preço por lote ofertado:

1- POTIGUAR LOCACOES E EVENTOS EIRELI EPP, CNPJ N° 39.647.530/0001-61, estabelecida à Av. dos Xavantes, nº 2150, Loja 07, Pitimbu, Natal/RN - CEP 59.069-605, fones (81) 9.9904-7474 / (81) 9.9635-7754 / (84) 9.9648-9554, pelo valor total de **R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)**, conforme a seguir especificado:

Lote 01	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01	Locação, instalação e retirada de Árvore cônica - UNIDADE	UND	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
02	Locação, instalação e retirada de contorno arquitetônico METROS	metro(s)	1050	R\$ 25,00	R\$ 26.250,00
03	Locação, instalação e retirada de lâmpadas de strobo de 6W de potência, - UNIDADE	UND	90	R\$ 45,00	R\$ 4.050,00
04	Locação, instalação e retirada de refletores LED de 100W que serão instalados na parte inferior das árvores na cor verde.- UNIDADE	UND	2	R\$ 482,67	R\$ 965,34
05	Locação, instalação e retirada de conjuntos de micro lâmpadas de LED na cor branco morno, METROS	metro(s)	1310	R\$ 25,00	R\$ 32.750,00
06	Locação, instalação e retirada de casa do Papai Noel em madeira medindo 2m de altura	UND	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
07	Locação, instalação e retirada de figura luminosa tridimensional em forma de Trenó com Papai Noel,	UND	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
08	Locação, instalação e retirada de figura luminosa tridimensional em forma de Rená	UND	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
09	Locação, instalação e retirada de figura luminosa tridimensional com desenho em forma de Túnel de Presente de Luz,	UND	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
10	Locação, instalação e retirada de cascatinha LED estática de 0,30m de altura na cor branco morno, blindado para uso externo.	metro(s)	240	R\$ 40,00	R\$ 9.600,00
11	Locação, instalação e retirada de figura luminosa bidimensional com desenho em forma de conjunto com três imagens representativas da Sagrada Família,	UND	1	R\$ 2.713,67	R\$ 2.713,67
12	Locação, instalação e retirada de figura luminosa bidimensional com desenho em forma de conjunto com três reis magos,	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
13	Locação, instalação e retirada de figura luminosa bidimensional com desenho em forma de Camelo descansando	UND	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
14	Locação, instalação e retirada de figura luminosa bidimensional com desenho em forma de ovelha	UND	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
15	Locação, instalação e retirada de figura luminosa	UND	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

	bidimensional com desenho em forma de vaca,				
16	Locação, instalação e retirada de figura luminosa bidimensional em forma de Arco com Estrela,	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
17	Locação, instalação e retirada de iluminação cênica com refletor holofote micro LED 30W branco morno para o cruzeiro. Blindado para uso externo	UND	4	R\$ 496,00	R\$ 1.984,00
18	Locação, instalação e retirada de refletor LED de 100 W cores diversificadas. Blindado para uso externo.	UND	21	R\$ 350,00	R\$ 7.350,00
19	Locação, instalação e retirada de figura luminosa tridimensional com desenho em forma de Árvore de Linhas,	UND	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
20	Locação, instalação e retirada de figura luminosa tridimensional com desenho em forma de Túnel 2022,	UND	1	R\$ 11.160,32	R\$ 11.160,32
21	Locação, instalação e retirada de figura luminosa bidimensional com desenho em forma de estrela de 8 pontas,	UND	1	R\$ 976,67	R\$ 976,67
22	Locação, instalação e retirada de iluminação cênica com refletor holofote micro LED 80W branco morno para a fachada da prefeitura.	UND	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00

O valor global do Processo é de **R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil)**. Goiana, **12 de novembro de 2021**.

Luciana Cesar de Petribu

Secretária de Turismo e Desenvolvimento Artístico Cultural
Gestora do Fundo Municipal de Cultura